
無料 
2018年 8月 29日（水） 

※都合により、プログラム内容、講師が変更になる場合もございます。何卒ご了承ください。 

“海外では日本では考えられないリスクに巻き込まれる危険性があります” 
－ 大切な社員・家族を守るための備えは万全ですか？ － 

日   時：2018年 8月 29日（水）13:30～16:30 （開場：13:00） 

受講料：無料（１社2名様迄）   定   員：20名（先着順） 

会   場：（株）リロ・エクセル インターナショナル 西日本支社   D 会議室 
大阪市中央区今橋3-1-7 日本生命今橋ビル 6階 

※受付にてお名刺を1枚頂戴いたしますので、ご用意をお願いいたします。 

海外人事担当者様 向け 

 海外勤務者/出張者の 危機管理 基本セミナー 

参加 
特典付き 

 ● 企業として まさかの事態に備えられていますか？ 
 

         ✓  有事に迅速・的確に対応できる全社的な体制は？ 
     ✓  赴任者・帯同家族、出張者への意識づけは？ 
         ✓  事件・事故・災害に巻き込まれたときや病気になったら？ 
 

 問題が起こらないと、とかく優先順位が低くなるのが海外安全・医療対策ですが、 
 大切な社員や家族を守るには、平時にこそ有事への準備を整え、リスクを未然に防ぐとともに 
 有事には現地と日本が連携して、迅速・的確に行動することが肝要です。 
 

 危機管理のプロが豊富な経験をもとに、企業の安全配慮義務の観点からお話しいたします。 

プログラム 概要 

第1部 海外危機管理の「しくみづくり」と「実践」 ／ 13：30～14：30 

   本社として構築するべき海外危機管理体制とは？  方針策定、体制づくり、規程・マニュアルづくり、 

   安否確認、社員の啓蒙、有事の専門プロバイダー活用方法など、事例を交えてお話しいたします。 

              【講師】 辻 廣道（つじ ひろみち）      リロ・パナソニック エクセルインターナショナル(株) 

第2部 海外で社員・家族が怪我や病気に罹った際の対応 ／ 14：45～15：45 

   医療水準が日本と比べて著しく低い新興国で病気や怪我をしたときにどう対応するか？ 

   現地の医療水準に応じた対応策、医療機関へのかかり方や緊急搬送の事例をご紹介いたします。 

              【講師】 中野 翠（なかの みどり）      日本エマージェンシーアシスタンス(株) 

● コンサルティング 事例の紹介 ／ 15：45～16：15 
● Q＆A ／ 16：15～16：30 
 
 参加特典 無料コンサルティング（1回/1.5h） 

※日程は弊社にてご調整させていただきます。 ご希望に沿えない場合がございます旨、予めご了承願います。 

（※）海外勤務予定者、 海外出張予定者を対象とするセミナーではございません。 



※ 募集状況により中止または会場を変更する可能性がございますので、ご了承ください。 
  （中止または会場変更の際は 8月22日（水）までにご連絡させていただきます。） 
※ キャンセルの際は、開催日の7日前までにご連絡ください。 
※ 当日受付にてお名刺を1枚頂戴いたしますので、ご用意をお願いいたします。 
※ お申し込み情報の取り扱いについて：お知らせいただいた上記情報は、適正な利用と保護及び安全策を 
    講じてまいります。 本セミナーに関する情報発信以外には、使用いたしません。 

【FAX:06-6206-1023】 

   株式会社 リロ・エクセル インターナショナル 西日本支社 セミナー事務局宛 

2018年8月29日（水）開催分 

【申込締切日：2018年8月22日（水）】 

海外勤務者/出張者の 危機管理 基本セミナー 申込書 

御社名   

住所 

〒 

TEL   

FAX   

 受講者 氏名 部署/御役職 E-mail 

      

海外拠点数          都市 赴任者数          人 

▼事前に講師へのご質問等ございましたら ご記入ください▼ 
 
 
 
 

＜会場＞ 

㈱リロ・エクセル インターナショナル 西日本支社  

     6階 D会議室 

大阪市中央区今橋3-1-7 日本生命今橋ビル6階 
 

≪交通アクセス≫ 

〇地下鉄（大阪メトロ） 

     御堂筋線 「淀屋橋駅」 8番出口より徒歩2分 

     堺筋線    「北浜駅」    2番出口より徒歩5分 

〇京阪 

     京阪本線 「淀屋橋駅」17番出口より徒歩1分 

お問合せ 
お申込み 

株式会社 リロ・エクセル インターナショナル 西日本支社 
   〒541-0042 大阪市中央区今橋3-1-7 日本生命今橋ビル6階 
   TEL:06-6206-1017 / FAX:06-6206-1023 / E-mail : seminar_RPEosaka@relo.jp 

セミナー会場へのアクセス 

mailto:seminar_RPEosaka@relo.jp
mailto:seminar_RPEosaka@relo.jp

